De Recessu Reginæ Daciæ. Feria quinta, octaua mensis 
Maij, Illustrissima domina Dorothea Daciæ Regina etc. ex 
vrbe recessit, ad patriam suam reditura, nam Serenissimus 
Dominus noster ad supplicationem Illustrissimi Johannis 
Daciæ etc. Regis, predictæ Reginæ filii, per litteras sibi 
factam, dispensauit cum eadem Regina, ne Hierusalem ui- 
sitaret, sed quod ad Regnum suum rediret indulsit. Hæc 
cum recessura esset, rogauit Reuerendum Patrem Dominum 
Johannem Episcopum Tornacensem, Palatij apostolici magi
strum, ut ordinaret, quod Reuerendissimi domini Cardinales 
aut eorum familiares et prelati se non grauarentur in asso
ciando eam prout moris est, quia uenisset causa deuotionis 
et nollet cuiquam esse molesta, et sic de mandato Sanc
tissimi domini nostri, postquam Reginæ ita placuit, ordinatum 
est. Sed Cursores rem male intelligentes, heri sero Reue
rendissimis omnibus dominis Cardinalibus intimarunt, quod 
personaliter hodie hora xiima uenire deberent ad associan
dam Reginam extra Vrbem; et ad hoc mandatum Reueren
dissimi domini Cardinales Sancti Petri ad Vincula, Ande- 
gauensis et Columna ad Palatium apostolicum, Senensis 
uero, de Fuxo, Parmensis et de Vrbinis ad Basilicam prin
cipis apostolorum de Vrbe venerunt hora prefata, ubi cum 
intellexerunt prædictam Sanctissimi Domini nostri ordinatio
nem, ad domos suas redierunt, et cursores pro eorum errore

!) Her synes noget at være oversprunget. (Munchs Anm.J.
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puniti fuerunt, Regina autem ab Episcopo Tornaceusi tantum 
cum paucis cubiculariis et sculiferis Papae extra urbem ali
quantulum associata recessit.

205. 
Julias II. 6 Aug. 1505.

Et Indlæg i Striden blandt Graabrødrenes Orden mellem Conven- 
tualerne og den strikte Observants. Hine havde klaget over al den 
Overlast, de maatte døie, hvorfor Paven overdrog til Biskoppen af Viborg 
(Niels Fris) at standse alle disse Trætter, indtil General-Kapitlet i Rom 
havde fældet sin Kjendelse (min Kirkehist. II. S. 440).

(Venerabili fratri Episcopo Vibergensi) — Julius etc. 
Venerabilis frater Salutem etc. Ex querela dilectorum filio
rum ministri generalis et fratrum conuentualium prouincie 
Dacie ordinis sancti Francisci accepimus, quod dilecti etiam 
filii fratres minores de obseruancia nuncupati prouincie et 
ordinis predictorum certis fauoribus freti, quod fratres con- 
uentuales per eandem prouinciam degentes diuersimodo 
molestare et in eorum quiete perturbare et, quod deterius 
est et ab omni decore religionis alienum, certis domibus 
eorum, in quibus ad longa tempora sub institutione regule 
a beato Francisco institute permanserunt, de facto spoliare 
domosque predictas hostiliter et manu armata tenere, occu
pare et in illis se intrudere fratresque in ipsis domibus 
degentes ex illis per vim et violentiam expellere et aliquos 
ex illis trucidare vulneribus et verberibus aliisque injuriis 
et grauibus offensis afficere, bona mobilia, clenodia, calices 
et alia ecclesiarum ornamenta distrahere et hinc inde aspor
tare et alia similia contra eos perpetrare non sunt veriti 
et in Religionis dedecus, pessimum exemplum, ipsorumque 
querelantium preiudicium et scandalum plurimorum, cumque 
prefati querelantes per nos et sedem apostolicam in premissis 
sibi oportune prouideri humiliter supplicauerint, nos cupientes 
omnium Christi fidelium quietem et presertim sub suaui 
religionis iugo famulantium, fraternitati lue tenore presentium 
mandamus, quatenus, vocatis qui fuerint euocandi, de pre
missis expositis te diligenter informes, ac ea, que in facto 
repereris, sub manu publica nobis et capitulo generali, quod
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anno futuro in alma vrbe Roma celebrari debet, significare 
procures, ut de premissis quieti vtriusque partis oportune 
prouidere, ac, si quid contra iustum et honestum factum erit, 
ad juris equitatem et honestatis viam reducere possimus, 
et ne medio tempore aliquid nouum scandalum suboriretur, 
ipsis fratribus de obseruancia omnibusque aliis et singulis 
eorum fautoribus, cuiuscumque gradus et condicionis fuerint, 
sub excommunicationis late sententie pena, ne aliquid man
dati et commissionis attemptare presumant, totiens quotiens 
opus fuerit, etiam per edictum publicum, constito tibi de 
non tuto accessu, inhibens, in quo rem deo et nobis gratam 
efficies. Datum Romae vi Augusti millesimo quingentesimo 
quinto, pontificatus nostri anno 2d0.